

Skare Fast Ejendom A/S

**Nordager 2
6000 Kolding**

CVR-nr. 71 33 53 13

Årsrapport for 2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 03/10 2017

Gert Skare
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli 2016 - 30. juni 2017	10
Balance pr. 30. juni 2017	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Skare Fast Ejendom A/S
Nordager 2
6000 Kolding

CVR-nr.: 71 33 53 13
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni
Hjemsted: Kolding

Bestyrelse

Peter Heide Wessel, formand
Ida Skare Rosendahl
Klaus Skare
Susanne Skare Viller
Gerda Meldgaard Skare

Direktion

Gert Skare, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Skare ApS.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udlejning af fast ejendom samt anden efter direktionens skøn hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på t.kr. 1.843, og selskabets balance pr. 30. juni 2017 udviser en egenkapital på t.kr. 22.272.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli 2016 - 30. juni 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> t.kr.	<u>2015/16</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		2.736	2.681
Finansielle indtægter	1	334	64
Finansielle omkostninger	2	<u>(706)</u>	<u>(588)</u>
Resultat før skat		2.364	2.157
Skat af årets resultat	3	<u>(521)</u>	<u>(472)</u>
Årets resultat		<u>1.843</u>	<u>1.685</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>1.843</u>	<u>1.685</u>
		<u>1.843</u>	<u>1.685</u>

Balance pr. 30. juni 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> t.kr.	<u>2016</u> t.kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	4	51.784	51.432
Materielle anlægsaktiver		<u>51.784</u>	<u>51.432</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>51.784</u>	<u>51.432</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1	4
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.678	1.000
Andre tilgodehavender		40	16
Tilgodehavender		<u>6.719</u>	<u>1.020</u>
Likvide beholdninger		<u>331</u>	<u>375</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>7.050</u>	<u>1.395</u>
Aktiver i alt		<u>58.834</u>	<u>52.827</u>

Balance pr. 30. juni 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> t.kr.	<u>2016</u> t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		500	500
Overført resultat		21.772	19.929
Egenkapital		22.272	20.429
Hensættelse til udskudt skat	5	5.148	5.148
Hensatte forpligtelser i alt		5.148	5.148
Gæld til realkreditinstitutter		17.906	19.014
Kreditinstitutter		4.788	4.956
Langfristede gældsforpligtelser	6	22.694	23.970
Gæld til realkreditinstitutter	6	1.103	1.081
Kreditinstitutter	6	5.126	248
Modtagne forudbetalinger		231	270
Leverandører af varer og tjenesteydelser		25	24
Gæld til tilknyttede virksomheder		893	330
Selskabsskat		521	472
Anden gæld		821	855
Kortfristede gældsforpligtelser		8.720	3.280
Gældsforpligtelser i alt		31.414	27.250
Passiver i alt		58.834	52.827
Eventualposter m.v.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2016	500	19.929	20.429
Årets resultat	0	1.843	1.843
Egenkapital 30. juni 2017	500	21.772	22.272

Noter til årsrapporten

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	t.kr.	t.kr.
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	331	64
Andre finansielle indtægter	<u>3</u>	<u>0</u>
	<u>334</u>	<u>64</u>
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	43	0
Andre finansielle omkostninger	<u>663</u>	<u>588</u>
	<u>706</u>	<u>588</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	<u>521</u>	<u>472</u>
	<u>521</u>	<u>472</u>

Noter til årsrapporten

4 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. juli 2016	29.228
Tilgang i årets løb	352
Kostpris 30. juni 2017	<u>29.580</u>
Værdireguleringer 1. juli 2016	22.204
Værdireguleringer 30. juni 2017	<u>22.204</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	<u>51.784</u>

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Tomgangslejen er fastlagt til mellem 0 % og 13 % af lejeindtægterne.

Driftsomkostningerne udgør mellem 10 % og 28 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør mellem 1 % og 8 % af lejeindtægterne.

Administrationsomkostninger udgør mellem 4 % og 9 % af lejeindtægterne.

Ejendomme i Kolding

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommenes forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ejendommenes samlede driftsresultater for indeværende år forventes at kunne fastholdes, da disse både tager hensyn til risiko for tomgang og vedligeholdelse mv.

Desuden forventer ledelsen at kunne opnå et afkast på 5,15 %, svarende til det generelle afkastkrav for bolig- og industriejendomme i Kolding. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed.

Udeholdt af opgørelsen er:

- Grund, der ikke er bebygget på 12 t.kr.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 30. juni 2017 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 4,00 % - 8,15 %. Det kan opgøres til 5,15 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Noter til årsrapporten

4 Aktiver der måles til dagsværdi (Fortsat)

	(0,50)% t.kr.	Basis t.kr.	0,50 % t.kr.
Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav			
Afkastprocent	4,65	5,15	5,65
Dagsværdi	57.387	51.772	47.230
Ændring i dagsværdi	5.615	0	(4.542)

5 Hensættelse til udskudt skat

	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Hensættelse til udskudt skat 1. juli 2016	5.148	5.148
Hensættelse til udskudt skat 30. juni 2017	5.148	5.148
Materielle anlægsaktiver	5.148	5.148
	5.148	5.148

6 Langfristede gældsforpligtelser

Gæld til realkreditinstitutter

Efter 5 år	13.323	14.414
Mellem 1 og 5 år	4.583	4.600
Langfristet del	17.906	19.014
Inden for et år	1.103	1.081
	19.009	20.095

Noter til årsrapporten

6 Langfristede gældsforpligtelser (Fortsat)

	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
Kreditinstitutter		
Efter 5 år	3.818	0
Mellem 1 og 5 år	970	4.956
Langfristet del	<u>4.788</u>	<u>4.956</u>
Inden for et år	242	248
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	4.884	0
Kortfristet del	<u>5.126</u>	<u>248</u>
	<u>9.914</u>	<u>5.204</u>

7 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Skare ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 19.009 og gæld til kreditinstitutter, t.kr. 9.914 er der afgivet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør t.kr. 51.219.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 15.060 i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør t.kr. 51.219. Ejerpantebreve for t.kr. 9.500 er deponeret til sikkerhed for bankgæld i de koncernforbundne selskaber.

Til sikkerhed for Ejerforeningen Kolding Fjordterasser, har selskabet stillet en bankgaranti på t.kr. 10.